
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.153.1/148498/
Α5/19.11.2021 υπουργικής απόφασης «Καθορι-
σμός των συντελεστών βαρύτητας των πανελ-
λαδικά εξεταζόμενων μαθημάτων των Επαγ-
γελματικών Λυκείων για την εισαγωγή στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, το ακαδημαϊκό έτος 
2022-2023 και εφεξής» (Β’ 5400), για το ακαδημα-
ϊκό έτος 2024-2025 και εφεξής.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 285/19.1.2024 
απόφαση της Προέδρου του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Εθνικής Πινακοθήκης και Μουσείου 
Αλεξάνδρου Σούτσου που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 502).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.153/54623/Α5 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.153.1/148498/

Α5/19.11.2021 υπουργικής απόφασης «Καθορι-

σμός των συντελεστών βαρύτητας των πανελ-

λαδικά εξεταζόμενων μαθημάτων των Επαγ-

γελματικών Λυκείων για την εισαγωγή στην 

τριτοβάθμια εκπαίδευση, το ακαδημαϊκό έτος 

2022-2023 και εφεξής» (Β’ 5400), για το ακαδη-

μαϊκό έτος 2024-2025 και εφεξής.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 5 του άρθρου 4 και της παρ. 5 του άρθρου 

13 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), όπως 

αντικαταστάθηκε η πρώτη με την παρ. 2 του άρθρου 
1 και η δεύτερη με το άρθρο 5 του ν. 4777/2021 «Ει-
σαγωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, προστασία της 
ακαδημαϊκής ελευθερίας, αναβάθμιση του ακαδημαϊκού 
περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» (Α’ 25),

β) της παρ. 6 του άρθρου 13Δ του ν. 4186/2013 (Α’ 193), 
όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 11 του 
ν. 4777/2021 (Α’ 25),

γ) της παρ. 3 του άρθρου 58 του ν. 4777/2021 (Α’ 25),
δ) των άρθρων 3, 5, 6, 7 και 8 του ν. 5094/2024 (Α’ 39) 

και των άρθρων 30 και 31 του ν. 5103/2024 (Α’ 57),
ε) της υπό στοιχεία Φ.153/47034/Α5/02.05.2024  

(Β’ 2831) υπουργικής απόφασης σχετικά με την πρόσβα-
ση των υποψηφίων ΕΠΑ.Λ. στα νέα Τμήματα του ΔΠΘ,

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) της υπό στοιχεία Φ.153/79899/Α5/21.05.2019 υπουρ-
γικής απόφασης «Πρόσβαση αποφοίτων Επαγγελματικού 
Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) σε ποσοστά θέσεων του συνολικού αριθ-
μού εισακτέων σε Σχολές, Τμήματα και Εισαγωγικές κατευ-
θύνσεις Τμημάτων των Πανεπιστημίων, της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε., 
των Ανώτερων Σχολών Τουριστικής Εκπ/σης (Α.Σ.Τ.Ε.), 
των Ανώτερων Στρατιωτικών Σχολών Υπαξιωματικών 
των Ενόπλων Δυνάμεων, της Σχολής Αστυφυλάκων, της 
Σχολής Πυροσβεστών, της Σχολής Δοκίμων Λιμενοφυλά-
κων και των Σχολών της Ακαδημίας Εμπορικού Ναυτικού 
(Α.Ε.Ν.) για το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020 και εφεξής» 
(Β’ 1904 και Β’ 1940), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία Φ.153/47034/Α5/02-05-2024 (Β’ 2831),

ι) της υπό στοιχεία Φ.153/27812/Α5/15.03.2024 υπουρ-
γικής απόφασης «Καθορισμός πανελλαδικά εξεταζόμενων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2981

31141



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31142 Τεύχος B’ 2981/27.05.2024

μαθημάτων υποψηφίων Επαγγελματικών Λυκείων και Πρό-
τυπων Επαγγελματικών Λυκείων για πρόσβαση στην Τριτο-
βάθμια Εκπαίδευση σχολικού έτους 2024 - 2025.» (Β’ 2141),

ια) της υπό στοιχεία Φ.153.1/148498/Α5/19-11-2021 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός των συντελεστών 
βαρύτητας των πανελλαδικά εξεταζόμενων μαθημάτων 
των Επαγγελματικών Λυκείων για την εισαγωγή στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, το ακαδημαϊκό έτος 2022-
2023 και εφεξής» (Β’ 5400, και διορθώσεις σφαλμάτων 
Β’ 1867/2022, Β’ 2240/2022).

2. Την απόφαση της υπ’ αρ. 1/112/15.05.2024 συνεδρί-
ασης της Συγκλήτου του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης, η οποία διαβιβάστηκε με το υπό στοιχεία ΔΠΘ/
ΔΑΘ/ΤΠΣΦΜ/45771/2813/810/16.05.2024 έγγραφο.

3. Την απόφαση της υπ’ αρ. 3/112/15.05.2024 συνε-
δρίασης της Συγκλήτου του Δημοκρίτειου Πανεπιστη-

μίου Θράκης, η οποία διαβιβάστηκε με το υπό στοι-
χεία ΔΠΘ/ΔΑΘ/ΤΠΣΦΜ/45823/2815/811/16.05.2024 
έγγραφο.

4. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/290/54567/B1/24.05.2024 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋ-
πολογισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.153.1/148498/
Α5/19.11.2021 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός των 
συντελεστών βαρύτητας των πανελλαδικά εξεταζόμε-
νων μαθημάτων των Επαγγελματικών Λυκείων για την 
εισαγωγή στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, το ακαδημαϊκό 
έτος 2022-2023 και εφεξής» (Β’ 5400), για το ακαδημαϊκό 
έτος 2024-2025 και εφεξής, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31143Τεύχος B’ 2981/27.05.2024

1  
( )

  
  

 
 2 

25% 25% 25% 25%

2  
( )

  
  

 
 2 

20% 20% 30% 30%

3  
( )

  
 1 

 
 2 

 
( )

  
 1 

 
 2 

20% 20% 30% 30% 20% 20% 30% 30%

4  
( )

  
 1 

 
 2 

20% 20% 30% 30%

5  
( )

  
 1 

 
 2 

25% 25% 25% 25%

6  
( )

  
 1 

 
 2  

 
( )

  
 1 

 
 2 

25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

7  
( )

  
 1 

 
 2 

 
( )

  
 1 

 
 2  

30% 30% 20% 20% 30% 30% 20% 20%

1.    2.  /  
&  /

1628  ( )

1.       2.  
        

   3.        
4.    5.   

   

1.     , , 
     2.   , 

  

1630  
( )

   

1.     , , 
     2.   , 

  

1604
  

  
( )

  

1.   &   2.   
  3.     4.  

 

1617   
( )

  -
1.   2.   -   3.  

 4.   5.   
6.    7.   8.  

 9.  

1607
  

          
( )

 
  
          

( )

1633

1632

  
 

         
( )

1.    2.    3.  
    4.     

  
1.   &   2.   

   3.     
4.   

,   

1.    2.    3.  
    4.     

,   

1.    2.  /  & 
 /



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31144 Τεύχος B’ 2981/27.05.2024

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 24 Μαΐου 2024

Ο Υπουργός 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)
      Στην υπ’ αρ. 285/19-1-2024 απόφαση της Προέδρου 

του Διοικητικού Συμβουλίου της Εθνικής Πινακοθήκης 

και Μουσείου Αλεξάνδρου Σούτσου, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 502) στη σελίδα 
3747 στο διατακτικό διορθώνεται: 

το εσφαλμένο:
«…αποφασίζουμε:
1. Καθορίζουμε σε 16 ώρες τον μήνα την απασχόλη-

ση κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 
2023…»,

στο ορθό:
«… αποφασίζουμε:
1. Καθορίζουμε σε 16 ώρες τον μήνα την απασχόλη-

ση κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 
2024…».

  (Από την Εθνική Πινακοθήκη και Μουσείο 
Αλεξάνδρου Σούτσου)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02029812705240004*


		2024-05-27T21:05:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




